
D.A. n._____

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
––––––––

L’Assessore per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica

di concerto con

l’Assessore per l’Economia

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022, n. 9 concernente “Regolamento
di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3”;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare, l’art. 159;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione
per il triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2024 con la quale la Giunta Regionale, tra l'altro, ha
approvato il Documento Tecnico di accompagnamento al bilancio ed il bilancio finanziario gestionale
del corrente anno;

VISTO il comma 1 dell’art. 6 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e s.m.i., con il quale sono
stati previsti i trasferimenti regionali di parte corrente in favore dei Comuni siciliani;

VISTO il comma 1 dell’art. 1 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 che, tra l’altro, autorizza per
l’anno 2024 la  spesa annua di  350.000.000,00 euro da destinare  ai  trasferimenti  regionali  di  parte
corrente in favore dei Comuni siciliani di  cui  al  sopra richiamato comma 1 dell’art.  6 della  legge
regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e s.m.i.;

VISTO il comma 4 dell’art. 2 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 il quale prevede che,  a vale-
re sulle assegnazioni di cui  al comma 1 dell’art. 6 della legge regionale n. 5/2014 e s.m.i., ai comuni
che hanno conseguito nell’anno precedente a quello in corso il riconoscimento internazionale Bandiera
Blu da parte della Fondazione per l’educazione ambientale (FEA Italia) è destinata la somma di 200
migliaia di euro ed ai comuni che hanno conseguito nell’anno precedente a quello in corso il riconosci-
mento Bandiera Verde da parte dei pediatri italiani e Bandiera Lilla da parte dell’omonima Cooperativa
sociale è destinata rispettivamente la somma di 100 migliaia di euro e di 50 migliaia di euro, stabilendo
che:

TORNABENE
Font monospazio
370



- le somme da assegnare sono ripartite, per il 50 per cento, in base alla popolazione dei singoli comuni
e, per il restante 50 per cento, in base al numero dei comuni che hanno ottenuto i suddetti riconosci-
menti;

- i contributi sono destinati all'attivazione o al potenziamento di interventi e servizi di accoglienza e
promozione territoriale e turistica;

VISTO ancora il comma 4 (ultimo periodo) dell’art. 2 della legge regionale16 gennaio 2024, n. 1 il
quale prevede che ai comuni cui nell’anno 2023 hanno ottenuto il riconoscimento di comune Plastic
Free dall’omonima associazione è ripartita la somma di 100 migliaia di euro;

VISTO il comma 5 dell’art. 2 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, il quale prevede che, a vale-
re sulle assegnazioni di cui al comma 1 dell’art. 6 della legge regionale n. 5/2014 e s.m.i., ai comuni
che hanno conseguito il riconoscimento di “Borgo più bello d’Italia” è destinata la somma di 800 mi-
gliaia di euro da ripartirsi per il 50 per cento in parti uguali tra i comuni aderenti all'associazione e per
il 50 per cento in base alla popolazione residente nei singoli comuni. Il tetto massimo della somma con-
cessa ad ogni comune non può essere superiore a 80 migliaia di euro per il predetto riconoscimento ed
ai comuni che si sono aggiudicati il titolo di “Borgo dei Borghi” è riservata la somma di 320 migliaia di
euro da ripartirsi in parti uguali. Le assegnazioni di cui al citato comma non sono cumulabili e sono de-
stinate all'attivazione o potenziamento di interventi e servizi di accoglienza e promozione territoriale e
turistica;

VISTO l’art. 3 della legge regionale 12 agosto 2024 n. 25 ai sensi del quale le risorse da assegnare in
attuazione, tra gli altri, dei commi 4 e 5 dell’art. 2 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 e succes-
sive modificazioni costituiscono “quote vincolate in sede di riparto dei trasferimenti regionali di cui al
comma 1 dell’art. 6 della legge regionale n. 5/2014 e successive modificazioni non soggette a rendi-
contazione”;

VISTO il comma 3 dell'art. 6 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e s.m.i. il quale, tra l’altro,
prevede che al riparto dei trasferimenti regionali in favore dei Comuni di cui al comma 1 del medesimo
art. 6 si provvede “con decreto dell’Assessore regionale per le autonomie locali e la funzione pubblica,
di concerto con l’Assessore regionale per l’economia”;

VISTA la nota prot. n.14186 del 09/09/2024 con la quale il Dipartimento regionale delle Autonomie
locali ha relazionato in merito all’attività istruttoria espletata per pervenire al riparto della somma com-
plessiva di 1.570 migliaia di euro da destinare, per l’anno 2024, in attuazione dei sopracitati commi 4 e
5 dell’art. 2 della legge regionale n. 1/2024;

RITENUTO di dovere provvedere - in attuazione del comma 4 dell’art. 2 della legge regionale 16 gen-
naio  2024,  n.  1  -  al  riparto  della  somma di  200.000,00 euro tra  i  Comuni  che  hanno conseguito
nell’anno 2023 il riconoscimento internazionale “Bandiera Blu” da parte della Fondazione per l’educa-
zione ambientale (FEA Italia), della somma di  100.000,00 euro tra i Comuni che hanno conseguito
nell’anno 2023 il riconoscimento di “Bandiera Verde” da parte dei Pediatri italiani, della somma di
50.000,00 euro tra i Comuni che hanno conseguito nell’anno 2023 il riconoscimento di “Bandiera Lil-
la”  da parte  dell’omonima Cooperativa sociale e  della somma di  100.000,00 euro tra i Comuni che
hanno conseguito nell’anno 2023 il riconoscimento di Comune Plastic Free dall’omonima associazio-
ne, in conformità a quanto previsto dal sopra richiamato comma 4 della legge regionale n. 1/2024 e
come dettagliatamente riportato nella Tabella “A” allegata al presente decreto di cui costituisce parte
integrante;

RITENUTO di dovere provvedere - in attuazione del comma 5 dell’art. 2 della legge regionale 16 gen-
naio 2024, n. 1 - al riparto della somma di 800.000,00 euro tra i Comuni che hanno ottenuto il ricono-
scimento di “Borgo più bello d’Italia” come dettagliatamente specificato nella Tabella “B” allegata al
presente decreto di cui costituisce parte integrante;



RITENUTO, in ultimo, di dovere provvedere, in attuazione del medesimo comma 5 dell’art. 2 della
legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 al riparto della somma di 320.000,00 euro tra i comuni di Gangi,
Montalbano Elicona, Sambuca di Sicilia e Petralia Soprana che si sono aggiudicati il titolo di “Borgo
dei Borghi” ripartendo la stessa in parti uguali e attribuendo, quindi, a ciascuno di essi l’importo di
80.000,00 euro;

per quanto sopra esposto

D E C R E T A

Art. 1 - In attuazione del comma 4 dell’art. 2 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, è approvato
il riparto della somma di 350.000,00 euro, da assegnare quali quote dei trasferimenti regionali di parte
corrente per l'anno 2024 destinate all’attivazione o al potenziamento di interventi e servizi di accoglien-
za e promozione territoriale e turistica, come dettagliatamente indicato nella Tabella “A” allegata al
presente decreto, di cui costituisce parte integrante e precisamente:
-  ai Comuni dell’Isola che hanno conseguito nell’anno 2023 il riconoscimento di “Bandiera Blu” la

somma complessiva di 200.000,00 euro (colonna “H”);
-  ai Comuni dell’Isola che hanno conseguito nell’anno 2023 il riconoscimento di “Bandiera Verde” la

somma complessiva di 100.000,00 euro (colonna “N”);
-  ai Comuni dell’Isola che hanno conseguito nell’anno 2023 il riconoscimento di “Bandiera Lilla” la

somma complessiva di 50.000,00 euro (colonna “R”).

Art. 2 - In attuazione dell’ultimo periodo del comma 4 dell’art.  2 della legge regionale 16 gennaio
2024, n. 1, è approvato il riparto della somma di 100.000,00 euro tra i Comuni che hanno conseguito
nell’anno 2023 il riconoscimento di comune Plastic Free, come dettagliatamente previsto nella colonna
“T” della Tabella “A” allegata al presente decreto.

Art. 3 - In attuazione del comma 5 dell’art. 2 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, è approvato -
come dettagliatamente indicato nella colonna “I” della Tabella “B” allegata al presente decreto, di cui
costituisce parte integrante - il riparto della somma complessiva di 800.000,00 di euro da assegnare ai
Comuni dell’Isola che hanno ottenuto il riconoscimento di “Borgo più bello d’Italia”, quale quota par-
te dei trasferimenti regionali di parte corrente per l'anno 2024, da destinare all’attivazione o al potenzia-
mento di interventi e servizi di accoglienza e promozione territoriale e turistica.

Art. 4 - In attuazione del penultimo periodo del medesimo comma 5 dell’art. 2 della legge regionale 16
gennaio 2024, n. 1  è approvato il riparto della somma complessiva di  320.000,00 euro da destinare
all’attivazione o al potenziamento di interventi e servizi di accoglienza e promozione territoriale e turi-
stica, attribuendo l’importo di  80.000,00 euro a ciascuno dei comuni di Gangi, Montalbano Elicona,
Sambuca di Sicilia e Petralia Soprana che hanno ottenuto il titolo di “Borgo dei Borghi”.

Art. 5 - Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, in osse-
quio al disposto contenuto nell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. e,
per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo,

 L’Assessore per l’Economia
Prof. Avv. Alessandro Dagnino

L’Assessore per le Autonomie locali
e la Funzione pubblica

On.le Andrea Barbaro Messina

TORNABENE
Font monospazio
18 settembre 2024



REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA
Dipar mento Autonomie Locali 
Servizio 4 “Trasferimen  agli En  locali per il finanziamento delle funzioni”

Tabella “A” allegata  al D.A.  n._________ del ___________________

Trasferimen  regionali di parte corrente  in favore dei Comuni per l'anno 2024  –  Riserve di cui al comma 4 dell'art. 2 della L.r. 16 gennaio 2024, n. 1

RISORSE DA RIPARTIRE: € 200.000,00 € 100.000,00 € 50.000,00 € 100.000,00

0,48067679 0,03657826 0,18190814 1,40132565

Prov. COMUNE

Se ammesso = 1

A B C D E F G H I L M N O P Q R S T U = H + N + R + T

AG 84017 Favara            31.664 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 50.000,00 € 50.000,00
AG 84023 Menfi            11.820 1 € 5.681,60 € 9.090,91 € 14.772,51 1 € 432,36 € 2.777,78 € 3.210,14 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 17.982,65
CT 87015 Catania          299.730 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 10.963,60 € 2.777,78 € 13.741,38 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 13.741,38
ME 83003 Alì Terme               2.319 1 € 1.114,69 € 9.090,91 € 10.205,60 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 421,84 € 1.785,71 € 2.207,55 0 € 0,00 € 12.413,15
ME 83027 Furci Siculo               3.212 1 € 1.543,93 € 9.090,91 € 10.634,84 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 584,29 € 1.785,71 € 2.370,00 0 € 0,00 € 13.004,84
ME 83032 Giardini-Naxos               9.278 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 339,37 € 2.777,78 € 3.117,15 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 3.117,15
ME 83038 Letojanni               2.847 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 517,89 € 1.785,71 € 2.303,60 0 € 0,00 € 2.303,60
ME 83041 Lipari            12.585 1 € 6.049,32 € 9.090,91 € 15.140,23 1 € 460,34 € 2.777,78 € 3.238,12 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 18.378,35
ME 83061 Nizza di Sicilia               3.523 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 640,86 € 1.785,71 € 2.426,57 0 € 0,00 € 2.426,57
ME 83072 Roccalumera               3.949 1 € 1.898,19 € 9.090,91 € 10.989,10 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 718,36 € 1.785,71 € 2.504,07 1 € 50.000,00 € 63.493,17
ME 83089 Santa Teresa di Riva               9.352 1 € 4.495,29 € 9.090,91 € 13.586,20 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 1.701,20 € 1.785,71 € 3.486,91 0 € 0,00 € 17.073,11
ME 83093 Savoca               1.728 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 314,34 € 1.785,71 € 2.100,05 0 € 0,00 € 2.100,05
ME 83101 Tusa               2.586 1 € 1.243,03 € 9.090,91 € 10.333,94 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 470,41 € 1.785,71 € 2.256,12 0 € 0,00 € 12.590,06
PA 82007 Balestrate               6.232 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 227,96 € 2.777,78 € 3.005,74 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 3.005,74
PA 82027 Cefalù            13.898 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 508,36 € 2.777,78 € 3.286,14 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 3.286,14
PA 82018 Campofiorito               1.139 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 207,20 € 1.785,71 € 1.992,91 0 € 0,00 € 1.992,91
PA 82037 Geraci Siculo               1.707 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 310,52 € 1.785,71 € 2.096,23 0 € 0,00 € 2.096,23
PA 82053 Palermo          632.499 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 23.135,72 € 2.777,78 € 25.913,50 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 25.913,50
RG 88005 Ispica            16.275 1 € 7.823,01 € 9.090,90 € 16.913,91 1 € 595,31 € 2.777,76 € 3.373,07 1 € 2.960,56 € 1.785,74 € 4.746,30 0 € 0,00 € 25.033,28
RG 88008 Pozzallo            18.952 1 € 9.109,79 € 9.090,91 € 18.200,70 1 € 693,23 € 2.777,78 € 3.471,01 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 21.671,71
RG 88006 Modica            53.514 1 € 25.722,94 € 9.090,91 € 34.813,85 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 9.734,63 € 1.785,71 € 11.520,34 0 € 0,00 € 46.334,19
RG 88009 Ragusa            73.476 1 € 35.318,21 € 9.090,91 € 44.409,12 1 € 2.687,62 € 2.777,78 € 5.465,40 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 49.874,52
RG 88010 Santa Croce Camerina            10.998 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 402,29 € 2.777,78 € 3.180,07 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 3.180,07
RG 88011 Scicli            26.901 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 983,99 € 2.777,78 € 3.761,77 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 3.761,77
RG 88012 Vi oria            63.435 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 2.320,34 € 2.777,78 € 5.098,12 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 5.098,12
SR 89002 Avola            30.468 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 5.542,38 € 1.785,71 € 7.328,09 0 € 0,00 € 7.328,09
SR 89013 Noto            24.308 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 889,14 € 2.777,78 € 3.666,92 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 3.666,92
TP 81004 Campobello di Mazara            11.404 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 417,14 € 2.777,78 € 3.194,92 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 3.194,92
TP 81011 Marsala            80.016 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 2.926,85 € 2.777,78 € 5.704,63 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 5.704,63
TP 81012 Mazara del Vallo            50.312 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 1.840,33 € 2.777,78 € 4.618,11 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 4.618,11
TP 81020 San Vito Lo Capo               4.813 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1 € 176,05 € 2.777,76 € 2.953,81 1 € 875,52 € 1.785,74 € 2.661,26 0 € 0,00 € 5.615,07

TOTALI 11 € 100.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00 18 € 50.000,00 € 50.000,00 € 100.000,00 14 € 25.000,00 € 25.000,00 € 50.000,00 2 € 100.000,00 € 450.000,00

CoefficientI di  riparto
(da applicare  alla quota da a ribuire in base alla popolazione)

COD.
ISTAT

Popolazione al 
01.01.2023

Riparto della somma di € 200.000,00 tra i Comuni che nell'anno 2023 
hanno o enuto il riconoscimento di "Bandiera blu" 

Riparto della somma di € 100.000,00 tra i Comuni che nell'anno 
2023 hanno o enuto  il riconoscimento di "Bandiera verde”

Riparto della somma di € 50.000,00 tra i Comuni che nell'anno 2023 
hanno o enuto il riconoscimento di "Bandiera Lilla" 

Riparto della somma di 
€_100.000,00 tra i Comuni che 

nell'anno 2023 hanno o enuto  il 
riconoscimento di Comuni "Plas c 

free" Impor  
complessivi da  

assegnare
Se ammesso 

= 1
Importo da 

a ribuire in base 
alla popolazione

Importo da 
a ribuire in base 

al numero dei 
comuni

Totale somma da 
assegnare

Se ammesso = 
1

Importo da 
a ribuire in 

base alla 
popolazione

Importo da 
a ribuire in base 

al numero dei 
comuni

Totale somma 
da assegnare

Se ammesso 
= 1

Importo da 
a ribuire in base 
alla popolazione

Importo da 
a ribuire in 

base al numero 
dei comuni

Totale somma 
da assegnare

Importo da 
a ribuire 

(ripar to in par  
uguali)

TORNABENE
Font monospazio
370

TORNABENE
Font monospazio
18 settembre 2024



REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA
Dipar mento Autonomie Locali - Servizio 4

Tabella “B” allegata  al D.A.  n._________ del ___________________

Importo complessivo da ripar re:  €                         800.000,00 

Da ripar re in par  uguali (50%)  €                             400.000,00 

Da ripar re in ragione della popolazione (50%)  €                             400.000,00 
3,75650344659191

Eccedenza (rispe o all'importo massimo concedibile) da ripar re  €                               38.029,71 
Coefficiente di riparto (β) 0,055764473496493

Prov. Comune Totale 

A B C D F G = E + F H = G * β I = G + H

CL 85020 Sutera               1.187  €           4.458,97  €       20.000,00  €         24.458,97  €       1.363,94  €      25.822,91 
CT 87025 Militello in Val di Catania               6.777  €         25.457,82  €       20.000,00  €         45.457,82  €       2.534,93  €      47.992,75 
CT 87014 Cas glione di Sicilia               2.904  €         10.908,89  €       20.000,00  €         30.908,89  €       1.723,62  €      32.632,51 
EN 86001 Agira               7.669  €         28.808,62  €       20.000,00  €         48.808,62  €       2.721,79  €      51.530,41 
EN 86005 Calascibe a               4.072  €         15.296,48  €       20.000,00  €         35.296,48  €       1.968,29  €      37.264,77 
EN 86018 Troina               8.555  €         32.136,89  €       20.000,00  €         52.136,89  €       2.907,39  €      55.044,28 
EN 86017 Sperlinga                   675  €           2.535,64  €       20.000,00  €         22.535,64  €       1.256,69  €      23.792,33 
ME 83015 Castelmola               1.070  €           4.019,46  €       20.000,00  €         24.019,46  €       1.339,43  €      25.358,89 
ME 83016 Castroreale               2.253  €           8.463,40  €       20.000,00  €         28.463,40  €       1.587,25  €      30.050,65 
ME 83062 Novara di Sicilia               1.174  €           4.410,14  €       20.000,00  €         24.410,14  €       1.361,22  €      25.771,36 
ME 83079 San Marco d'Alunzio               1.782  €           6.694,09  €       20.000,00  €         26.694,09  €       1.488,58  €      28.182,67 
ME 83093 Savoca               1.728  €           6.491,24  €       20.000,00  €         26.491,24  €       1.477,27  €      27.968,51 
PA 82027 Cefalù             13.898  €         52.207,88  €       20.000,00  €         72.207,88  €       4.026,62  €      76.234,50 
PA 82037 Geraci Siculo               1.707  €           6.412,35  €       20.000,00  €         26.412,35  €       1.472,87  €      27.885,22 
RG 88007 Monterosso Almo               2.789  €         10.476,89  €       20.000,00  €         30.476,89  €       1.699,53  €      32.176,42 
SR 89003 Buccheri               1.734  €           6.513,78  €       20.000,00  €         26.513,78  €       1.478,53  €      27.992,31 
SR 89008 Ferla               2.309  €           8.673,77  €       20.000,00  €         28.673,77  €       1.598,98  €      30.272,75 
SR 89015 Palazzolo Acreide               8.102  €         30.435,19  €       20.000,00  €         50.435,19  €       2.812,49  €      53.247,68 
TP 81008 Erice             26.096  €         98.029,71  €       20.000,00  €      118.029,71 -€     38.029,71  €      80.000,00 
TP 81018 Salemi             10.001  €         37.568,79  €       20.000,00  €         57.568,79  €       3.210,29  €      60.779,08 

TOTALI 106.482 € 400.000,00 € 400.000,00 € 800.000,00 € 0,00 € 800.000,00

Risorse da assegnare, per l’anno 2024, ai comuni che hanno conseguito il riconoscimento di "Borgo più bello 
d'Italia",  in a uazione del comma 5  dell’art. 2 della L. r. 16 gennaio 2024, n. 1

Coefficiente di riparto (α)

COD.
ISTAT

Popolazione al
1° gennaio 2023

Quota determinata  
in base alla 

popolazione

Quota determinata  
in base al numero 

dei comuni 

Correzione e 
riparto eccedenza 

rispe o 
all'importo 
massimo 

concedibile

Impor  totali da 
assegnare

E = D * α

TORNABENE
Font monospazio
370

TORNABENE
Font monospazio
18 settembre 2024


		2024-09-11T12:57:10+0200
	ANDREA BARBARO MESSINA


		2024-09-16T12:49:46+0200
	Alessandro Dagnino




